

Protokół Nr 1/06
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej
odbytego w dniu 4 grudnia 2006 roku.

Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 16.00.

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

- 1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie.**
- 2.Wybór przewodniczącego Komisji.**
- 3.Wybór wiceprzewodniczącego Komisji.**
- 4.Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.**
- 5.Sprawy różne.**
- 6.Zamknięcie posiedzenia.**

Przebieg posiedzenia był następujący:

Ad 1 Otwarcie posiedzenia.

Po przywitaniu członków Komisji zgodnie ze Statutem Miasta posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady – Andrzej Świrko. Komisja mogła obradować, gdyż na 12 członków obecnych było 8 radnych, co stanowiło kworum.

Ad 2 Wybór przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Rady – powiedział, że prosi o zgłaszanie kandydatur na funkcję przewodniczącego Komisji..

Zgłaszanie kandydatur:

Radny Krzysztof Jarosz – zgłosił kandydaturę Tadeusza Szweda.

Radny Tadeusz Szwed – podziękował, jest już przewodniczącym Komisji Rewizyjnej i zgodnie ze Statutem Miasta można być przewodniczącym tylko jednej Komisji.

Zgłosił kandydaturę radnego Bogdana Żurawskiego, który w poprzedniej kadencji był przewodniczącym tej komisji. Ma bogate doświadczenie w tym zakresie.

Radny Bogdan Żurawski wyraził zgodę.

Przegłosowano kandydaturę Radnego Bogdana Żurawskiego:

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

W wyniku głosowania radny Bogdan Żurawski został wybrany przewodniczącym Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Ad 3 Wybór wiceprzewodniczącego Komisji.

Wybrany przewodniczący Komisji przejął prowadzenie posiedzenia.

Zgłaszanie kandydatur:

Przewodniczący komisji –zgłosił radnego Zbigniewa Rychtera.

Radny Zbigniew Rychter nie wyraził zgody.

Następnie zaproponował kandydaturę radnej Krystyny Leś.

Radna Krystyna Leś wyraziła zgodę.

Przegłosowano kandydaturę radnej Krystyny Leś:

za – 6, przeciw – 0 , wstrzymało się -2.

W wyniku głosowania radna Krystyna Leś została wybrana wiceprzewodniczącą Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Ad 4 Sprawy różne.

Ustalono, że posiedzenia Komisji odbywały się będą we wtorki o godzinie 16.00.

Posiedzenia będzie zwoływał w miarę potrzeby przewodniczący komisji.

Radny Kazimierz Sosnowski – powiedział, aby w tej kadencji przychodzić punktualnie na posiedzenia komisji, na konkretnie umówioną godzinę. Należy wzajemnie się szanować. Na posiedzenie przybyło 3 radnych (Paweł Barańczuk, Krzysztof Jarosz, Andrzej Styczyński).

Na posiedzeniu obecnych było 11 radnych, nieobecny był radny Adam Gajlewicz.

Ad 5 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta BIAŁOGARD na lata 2003 – 2008.

Przedstawił: Zastępca Burmistrza – w imieniu Burmistrza Miasta Bardzo podziękował Komisji za wprowadzenie tych projektów do dzisiejszego porządku posiedzenia Komisji. Ta zmiana spowodowana jest rozstrzygniętym postępowaniem w sprawie rozbudowy Domu Kultury. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego na powyższe zadanie koszty realizacji wzrosną. Kosztorys i projekt wykonano 2 lata temu. Aby rozstrzygnąć to postępowanie autorskie potrzeba 8.737 tysięcy złotych. Złożono 3 oferty. 21 grudnia 2006 r. mija termin wyznaczony przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. Po tym terminie Miasto będzie miało mniej o 5 milionów. Trzeba będzie oddać tę dotację.

Mając na uwadze powyższe argumenty Burmistrz Miasta prosi o rozpatrzenie i przychylnie przyjęcie tej uchwały.

Dyskusja:

Radny Tadeusz Szwed - zapytał, na jak długo planowany jest ten remont

Zastępca Burmistrza - odpowiedział, że inwestycja ma być zakończona do dnia 31 marca 2008r.

Radny Stefan Purol - zapytał, w jakim roku będzie największe obciążenie finansowe.

Zastępca Burmistrza - szczegółowe informacje podano w załączniku do projektu uchwały.

Przegłosowano projekt uchwały:

za – 11 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

b) w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości

Przedstawiła: Skarbnik Miasta – powiedziała, że ten projekt dotyczy zwolnienia z podatku od nieruchomości w celu udzielenia pomocy regionalnej na wspieranie inwestycji lub tworzenia nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.

To zwolnienie stanowi pomoc regionalną i następuje zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu.

Dyskusja:

Radny Kazimierz Sosnowski – poprosił o pokazanie tych przepisów unijnych, co one regulują. Jeśli mamy podejmować decyzje to chcemy znać te przepisy.

Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę, że na projekcie nie ma parafki radcy prawnego.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że Burmistrz postanowił, iż wniesie projekt pod obrady bez parafki z uwagi na czas.

Przewodniczący Rady – powiedział, że nie ma dowolności. W rozporządzeniu jest to opisane. Warunkiem podstawowym jest zwiększenie zatrudnienia oraz udział własny maksymalnie 25%).

Przewodniczący Komisji – zwrócił się do Burmistrza o przedstawienie przez Skarbnika Miasta przykładowej symulacji oraz tekstu rozporządzenia do wiadomości radnych. Dzisiaj na posiedzeniu Komisja zaopiniuje ten projekt uchwały warunkowo.

Radny Stefan Purol – powiedział że zależy nam wszystkim na tworzeniu nowych miejsc pracy, ale nie zależy nam na tworzeniu nowych inwestycji w tym celu.

Przegłosowano projekt uchwały:

za- 9, przeciw – 0, wstrzymało się -2. Opinia pozytywna.

Ad 5 Sprawy różne.

Przewodniczący komisji – poprosił członków Komisji o przygotowanie i przedstawienie propozycji oraz wniosków do projektu ramowego planu pracy Komisji na rok 2007 na kolejne posiedzenie Komisji.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 16.40.

Protokolowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

Przewodniczący Komisji:

Bogdan Żurawski